אמנם נקבע בפסיקה שאין פסול בכך שנתבע זר יכיר בסמכות השיפוט של בית משפט בישראל, כל עוד עשה כן ביוזמתו, או במסגרת הסדר דיוני שאינו כולל תניה בלתי חוקית, ואושר על ידי בית המשפט.⁵ אך יש להדגיש, כי סוגיה ייחודית זו, בה צד להסדר הפשרה מוכן לקבל על עצמו את הסמכות השיפוטית בישראל **כתנאי להסדר הפשרה**, אינה זכתה למענה שיפוטי.⁶ כמו כן,

¹ סעיפים 2, 5 ו-6 לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988.

² תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984.

³ רע"א 925/17 הצלחה התנועה הצרכנית לקידום חברה כלכלית הוגנת (ע"ר) נ' AU OPTRONIC CORPORATION (פורסם בנוב, 31.7.2017).

⁴ ראה ה"ש 2 לעיל.

⁵ ת"צ (מרכז) 23139-05-16 **איתי לנואל נ' Royal Philips Electronic N.V** (פורסם בנוב 02.05.2019), פסקה 22 לפסק הדין.

לשונית, ובכל מקרה היא **עדיפה** על האלטרנטיבה, בדמות **גישה פרשנית מחמירה** המצריכה זיקה טריטוריאלית בין הנתבע הראשון למדינת ישראל.⁸ גם המועצה הישראלית לצרכנות שותפה לעמדה כי אישור הסדר הפשרה יאפשר למקרה דנן ליפול בגדרי תקנה 500(10).⁹

בנוסף, ראוי לציין את תקנה 5166(5) בתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט – 2018, שהוסיפה את האפשרות לקבלת היתר המצאה לחו"ל כאשר נגרם **נזק לתובע בישראל** ממוצר, משירות או התנהגות של הנתבע, ובלבד שהנתבע **יכול היה לצפות** שהנזק יגרם **בישראל**, וכן שהנתבע עוסק בסחר בין לאומי בהיקף משמעותי. אמנם התקנות יכנסו לתוקפן רק בחודש פברואר 2020, ויחולו על מקרים עתידיים בלבד, אך ניתן להסיק כי כוונת המחוקק הינה להתיר המצאה לחו"ל בסיטואציות שכאלו.

למעלה מכך ומאחר וממילא כל הסדר נבחן לגופו, ניתן להניח כי במקרים בהם המרוץ המדובר מוביל לתוצאה לא ראויה, ההסדר יידחה על ידי בית המשפט.

על מנת להשלים את התמונה ראוי לבחון את הסיטואציה שלפנינו אל מול עניין **זילברברג**,¹² אשר מזכיר בעובדותיו את המקרה דנן ובו הגיעה השופטת שטמר לתוצאה הפוכה. ראשית, **בזילברברג** סכום הפיצוי עמד

⁷ ס'27א לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו – 2006.

⁸ חוות דעת כני"ל מסר היועץ המשפטי לממשלה ב-[רע"א 9463/17 Hotels.com L.P נ' נדב סיליס](#) (פורסם בנבו, 16.01.2019).

⁹ ראה [רע"א 3872/04 ד"ר נחמן וילנסקי נ' Metallurgique de Gerzat S.A](#) (פורסם בנבו, 23.8.2004), שם נקבע כי הסרת המשוכה הפרוצדוראלית, קרי רישומה מחדש של המשיבה הישראלית ברשם החברות – אשר איפשר להמציא לה כדן את כתב התביעה, מצדיק את החלת תקנה 500(10).

¹⁶ ע"א 2046/10 עזבון המנוח משה שמש נ' דן רייכרט, פ"ד סה(2) 681 (פורסם בנבו, 23.5.2012), שם ביהמ"ש העליון קבע כי בתביעות ייצוגיות שעניינן בסעד כספי, קביעת שכר טרחת עורך הדין המייצג תיעשה לפי שיטת האחוזים.

¹⁷ להרחבה, ניתן להשוות גם לסעיף 3 לכללי לשכת עורכי הדין (תעריף מקסימאלי לשכר טרחה בטיפול בתביעות לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים), תשל"ז – 1977, הקובע כי שכר הטרחה המקסימלי להליך שהסתיים בפשרה בהתאם לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, יעמוד על שיעור של 11%.

¹⁸ ראה פרוטוקול מס' 12 משיבת ועדת המשנה של ועדת חוקה, חוק ומשפט לעניין הצעת חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ג-2005, מיום 12.12.2005